
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

SV/HF/RD 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 23/2017 

 
 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, 
 

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº 6.330/2016-03 – 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX); 

 
CONSIDERANDO a Resolução nº 29, de 26 de junho de 2014, do 

Conselho Universitário, que cria o Fundo de Apoio à Extensão (FAE); 
 

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na 
Sessão Ordinária do dia 3 de maio de 2017, 

 
  

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1.º Indicar os servidores Wayna da Penha Sad Lyrio Stringari, como 
titular, e Fábio dos Santos Cordeiro, como suplente, para comporem o 
Conselho de Orientação do Fundo de Apoio à Extensão desta Universidade. 
  
Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Sala das Sessões, 3 de maio de 2017. 
 
 
 

ETHEL LEONOR NOIA MACIEL 

NA PRESIDÊNCIA 
 

 
 
 
 

Mariana
Riscado

Mariana
Texto digitado
REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 21/2021 - CEPE




